СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.05.2015г. № 3/11
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области
от 05.11.2013 № 4/57 «О земельном налоге на 2014 год»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, в связи с оптимизацией доходной части бюджета сельского поселения Калиновское,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 05.11.2013 № 4/57 «О земельном налоге на 2014 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 7.1. последний абзац исключить.

1.2. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Установить налоговые льготы в виде уменьшения исчисленной суммы земельного налога на 50 % в отношении одного земельного участка на территории сельского поселения Калиновское по выбору налогоплательщика, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного и дачного хозяйства (строительства), садоводства и огородничества.

7.2.1. Налоговые льготы предоставить следующим категориям налогоплательщиков, имеющим в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуем владении земельные участки, указанные в п. 7.2.:

а) малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;

б) семьям, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленной в Московской области на душу населения;

в) пенсионерам, доход которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в Московской области для пенсионеров.
7.2.2. Предусмотреть, что налоговая льгота для категорий налогоплательщиков указанных в подпунктах а), б) пункта 7.2.1., предоставляется одному из членов семьи, по одному земельному участку.

7.2.3. Расчет среднедушевого дохода семьи, дохода одиноко проживающего гражданина и дохода пенсионера производить, исходя из суммы доходов за последний квартал года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».

7.2.4. Для случаев, когда налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным подпунктами а), б), в) пункта 7.2.1., льготу предоставлять по одному из оснований.»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети Интернет.

3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014 в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Калиновское от 05.11.2013 № 4/57 «О земельном налоге на 2014 год» и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское
                                                                               В.Б.Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                              Л.В.Жильцова